
____________________________________________________________________________________________________________________________ 
tel. referent: 326 909 114 e-mail: lenka.tenclova@brandysko.cz tel. sekretariát: 326 909 116 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRANDÝS NAD LABEM-STARÁ BOLESLAV 

Odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče 

úsek stavebního úřadu 

Masarykovo nám. 264, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

Sp.zn.: Výst. 8271/2025/LT Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, dne 30.05.2025 

Č.j.: MÚBNLSB-OSÚÚPPP-67757/2025-TENLE 

Vyřizuje: Tenčlová, tel. 326909114 

 

 

Miloslav Sádovský, Před Obcí 351, 250 63  Nová Ves 

Helena Sádovská, Před Obcí 351, 250 63  Nová Ves 

  

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové 

péče, úsek stavebního úřadu, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a  odst. 3 písm. a) zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s § 330 

odst. 3 stavebního zákona (dále jen „stavební úřad“), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 

„společné řízení“) posoudil podle § 94o zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), žádost o vydání společného 

povolení, kterou dne 11.06.2024 podal Miloslav Sádovský, nar. 03.07.1968, Před Obcí 351, 250 63 Nová Ves 

a Helena Sádovská, nar. 15.10.1971, Před Obcí 351, 250 63 Nová Ves (dále jen "žadatel"), a na základě 

tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: "komunikace, inženýrské sítě a výstavba rodinného domu" na pozemcích parc.č. 173/1 (trvalý 

travní porost), parc. č. 173/2 (trvalý travní porost), parc. č. 173/5 (orná půda), parc. č. 173/13 (orná půda), 

parc. č. 173/59 (ostatní plocha), parc. č. 173/61 (ostatní plocha), parc. č. 173/62 (ostatní plocha), parc. č. 

173/63 (ostatní plocha), parc. č. 173/64 (ostatní plocha), parc. č. 173/65 (ostatní plocha), parc. č. 173/66 (orná 

půda), parc. č. 173/68 (ostatní plocha), parc. č. 173/69 (orná půda), parc. č. 173/70 (ostatní plocha), parc. č. 

173/71 (ostatní plocha), parc. č. 173/72 (ostatní plocha), parc. č. 173/73 (ostatní plocha), parc. č. 173/74 (orná 

půda), parc. č. 173/128 (orná půda), parc. č. 173/133 (trvalý travní porost) a na pozemku st.p.č. 577 

(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Nová Ves u Prahy (dále jen "stavba"). 

 

Stavba obsahuje: 

komunikace - nová komunikace bude napojena na stávající místní komunikaci v místě obratiště v ulici Na 

Homoli. Nová komunikace bude obousměrná slepá komunikace o šířce 8,5 m (v délce 10 m bude šíře 

komunikace 5,5 m + 3 m zeleně). Celková délka komunikace bude 35 m. Dopravní prostor je navržen jako 1 

druh konstrukce vozovky s povrchem z betonové dlažby (šedá barva). V uličním prostoru bude 5 parkovacích 

stání. 

Dešťové vody z povrchu vozovky budou pomocí podélných a příčných sklonů svedeny do 2 uličních vpustí 

napojených do vsakovacích studní z prefa skruží o průměru 1 m a hloubce 3 m.  

kabelové vedení NN - pro připojení lokality je nutné rozšířit distribuční síť. V trafostanici PY_0632 bude nutno 

vyvést nový kVN z volné pozice kabelem 3x1x120 AXEKVCEY a ulicí Na Homoli vést kabel VN směrem 

k nové lokalitě, kde bude ukončen v nové trafostanici. Nová trafostanice bude umístěna na veřejném přístupném 

místě. Nová pochozí trafostanice bude typu MRW-B-5 1x630kVA o rozměrech 5,5, m x 3,1 m. Z nové DTS 



Č.j. MÚBNLSB-OSÚÚPPP-67757/2025-TENLE str. 2 

 
bude vyvedeno vícenásobné vedení kNN AYKY240, které bude vyvedeno do lokality. Vlastní připojení lokality 

bude provedeno kabelovým vedením NN, které bude prosmyčkováno přes SS100/200 k jednotlivým parcelám. 

vodovod - nový vodovodní řad 90x8,2 v délce 157 m bude napojen na stávající vodovodní řad PE 90 v ulici Na 

Homoli před rodinným domem č.p. 463, kde bude osazen uzávěr Š80 a dále povede podél stávající komunikace 

na pozemek parc.č. 173/66, kde bude ukončen podzemním hydrantem. Dále bude provedena vodovodní 

přípojka k pozemku parc.č. 173/5 vše v katastrálním území Nová Ves u Prahy. 

kanalizace - tlaková splašková kanalizace v délce 156,5 m bude napojena na stávající tlakový kanalizační řad 

vodovodní řad PE 75 v ulici Na Homoli před rodinným domem č.p. 463 a dále povede podél stávající 

komunikace na pozemek parc.č. 173/66, kde bude ukončen kalníkem. Dále bude provedena tlaková kanalizační 

přípojka PE 40x3,7 k pozemku parc.č. 173/5 v katastrálním území Nová Ves u Prahy. 

veřejné osvětlení - nové veřejné osvětlení bude napojeno na stávající rozvod, který je ukončen v ulici Na 

Homoli v zeleni na pozemku par.č. 173/1 na úrovni rodinného domu č.p. 463. Ze stávající lampy bude veden 

zemní kabel CYKY-J 4x10 mm². V trase veřejného osvětlení bude uložen zemnící pásek FeZn 10 mm. V trase 

budou osazeny 4 stožáry veřejného osvětlení, které budou třístupňové, ocelové, žárově pozinkované např. 

Kooperativa K 3-133/89/60 s výškou 6 m a budou osazeny LED svítidly IP66 - standart obce Nová Ves. 

optické kabely - chránička optického kabelu PVC DN 50 bude napojena ze stávající telekomunikační věže na 

pozemku parc.č. 173/128 v katastrálním území Nová Ves u Prahy. Chránička optického kabelu v lokalitě 

povede v souběhu s trasou veřejného osvětlení a kabelovým vedením VN a NN. 

rodinný dům - rodinný dům půdorysných rozměrů 10 x 48,5 m bude zděný, částečně podsklepený, přízemní, 

zastřešený plochou střechou o výšce 3,9 m. Rodinný dům bude obsahovat byt 5+kk: 1. PP - sklep; 1. NP - 2x 

chodba, technická místnost, 2x koupelna s WC, posilovna, společenská místnost, obývací pokoj s kuchyňským 

koutem, 2x pokoj se šatnou a koupelnou s WC, 2x pokoj a garáž.     

Vnitřní instalace (elektro, voda a kanalizace) budou napojeny na nové kabelové vedení NN a na nově 

vybudované řady a přípojky. Vytápění podlahové, zdrojem tepla tepelné čerpadlo. Dešťové vody budou svedeny 

do dvou vsakovacích jam na pozemku investora. 

Na severní hranici pozemku parc.č. 173/5 v katastrálním území Nová Ves u Prahy, při společné hranici 

s pozemkem parc.č. 253/15 v katastrálním území Jiřice u Kostelce nad Labem bude vybudována opěrná zídka z 

betonového ztraceného bednění do výšky 1,5 m a zemní val do výšky dalších 1,5 m. 

Umístění stavby na pozemku: rodinný dům bude umístěn na pozemku parc.č. 173/5 ve vzdálenosti 2 m od 

společné hranice se sousedním pozemkem parc.č. 173/66, ve vzdálenosti 10 m od společné hranice se 

sousedním pozemkem parc.č. 173/67 vše v katastrálním území Nová Ves u Prahy a ve vzdálenosti 4,2 m m od 

společné hranice se sousedním pozemkem parc.č. 253/13 v katastrálním území Jiřice u Kostelce nad Labem. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou částí projektové dokumentace, která obsahuje výkres 

současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 

s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Komunikace bude umístěná na pozemku parc.č. 173/66. Parkovací stání bude umístěno na pozemcích 

parc.č. 173/61, 173/62, 173/63, 173/64, 173/65 vše v katastrálním území Nová Ves u Prahy. 

3. Z trafostanice PY_0632 na pozemku st.p.č. 577 povede nový kVN po pozemcích parc.č. 173/1, 173/2, 

173/133, 173/59, 173/69, 173/70, 173/71, 173/72, 173/73, 173/74 k nové trafostanici MRW-B-5 

1x630kVA na pozemku parc.č. 173/68 v katastrálním území Nová Ves u Prahy. Nové kabelové vedení NN 

bude umístěno na pozemcích parc.č. 173/66 a 173/68, které bude prosmyčkováno přes SS100/200 

k pozemkům parc.č. 173/5, 173/13, 173/15 a 173/18 v katastrálním území Nová Ves u Prahy. 

4. Vodovodní řad bude napojen na pozemku parc.č. 173/69 před rodinným domem č.p. 463 a dále povede 

přes pozemek parc.č. 173/1, 173/66 a 173/68. Vodovodní přípojka k pozemku parc.č. 173/5 bude umístěna 

na pozemku parc.č. 173/66 v katastrálním území Nová Ves u Prahy. 

5. Tlaková splašková kanalizace bude napojena na pozemku parc.č. 173/69 před rodinným domem č.p. 463 a 

dále povede přes pozemek parc.č. 173/1, 173/66 a 173/68. Vodovodní přípojka k pozemku parc.č. 173/5 

bude umístěna na pozemku parc.č. 173/66 vše v katastrálním území Nová Ves u Prahy. 



Č.j. MÚBNLSB-OSÚÚPPP-67757/2025-TENLE str. 3 

 
6. Veřejné osvětlení bude napojeno v ulici Na Homoli na pozemku parc.č. 173/1 na úrovni rodinného domu 

č.p. 463. Dále povede přes pozemek parc.č. 173/1, 173/66 a 173/68 v katastrálním území Nová Ves u 

Prahy. 

7. Chránička optického kabelu bude napojena v ulici Na Homoli na pozemku parc.č. 173/128, dále povede 

přes pozemek parc.č. 173/1, 173/66 a 173/68 v katastrálním území Nová Ves u Prahy. 

8. Rodinný dům bude umístěn na pozemku parc.č. 173/5 ve vzdálenosti 2 m od společné hranice se 

sousedním pozemkem parc.č. 173/66, ve vzdálenosti 10 m od společné hranice se sousedním pozemkem 

parc.č. 173/67 vše v katastrálním území Nová Ves u Prahy a ve vzdálenosti 4,2 m m od společné hranice se 

sousedním pozemkem parc.č. 253/13 v katastrálním území Jiřice u Kostelce nad Labem. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Aleš Moudrý, ČKAIT      

0008767; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou osobou. Výsledky vytyčení musí 

být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřičskými inženýry. Doklad o vytyčení bude doložen k oznámení 

1. fáze výstavby. 

3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu termín 

zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele. 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby, a to alespoň dva 

týdny předem:  

a) dokončení celé stavby pro závěrečnou kontrolní prohlídku. 

5. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení a 

dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

7. Pro stavbu musí být navrženy a použity jen výrobky, které budou splňovat vlastnosti uvedené v § 156 

stavebního zákona. 

8. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník. 

9. Bude dodrženo doporučení vyjádření Oblastního muzea Praha - východ, p.o. ze dne 14.11.2023 Č.j. O: 

OMPv/0502/2023, Č.j. P: OMPv/0498/2023: 

Investor stavby je povinen ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů, umožnit odborný dohled zemních prací a záchranný archeologický 

výzkum v místě stavební činnosti. Ze strany investora je třeba uzavřít s oprávněnou institucí (Oblastní 

muzeum Praha - východ, příspěvková organizace, Brandýs nad Labem-Stará Boleslav) dohodu o provedení 

záchranného archeologického výzkumu. Termín oznamte písemně, nebo e-mailem nejpozději týden 

předem. 

10. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odboru životního     

prostředí, uvedené v komplexním vyjádření ze dne 12.12.2023 č.j.: MÚBNLSB-OŽP-183387/2023-

HUZIV, sp.zn.: OŽP-52846/2023-HUZIV: 

        vodoprávní úřad -  

Navržená trafostanice bude náležitě zabezpečena proti havarijnímu úniku olejové chladící náplně. 

Dešťové vody budou na pozemku zasakovány nezávadným způsobem souladu s TNV 75 9011 a ČSN 75 

9010. Zasakovány mohou být pouze neznečištěné vody dešťové.  

V prostorách garáže a parkovacích stání budou případné úniky látek škodlivým vodám okamžitě 

odstraňovány a likvidovány nezávadným způsobem. Kontaminovaná zemina bude vytěžena.  

 



Č.j. MÚBNLSB-OSÚÚPPP-67757/2025-TENLE str. 4 

 
Při případném křížení či souběhu vedení s melioračním zařízením bude toto projednáno se správcem a 

s vlastníkem díla a budou dodrženy platné ČSN o prostorovém uspořádání sítí technického vybavené. Bude 

respektována stávající vodovodní a kanalizační síť obce, včetně ochranných pásem. 

Režim solení musí být upraven tak, aby nedocházelo ke zhoršení ani ohrožení jakosti povrchových nebo 

podzemních vod. Jinak musí být k údržbě zvolen jiný posypový materiál. 

orgán ochrany přírody a krajiny - 

V případě realizace výkopových prací v blízkosti dřevin je třeba postupovat v souladu s ČSN 839061 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

orgán odpadového hospodářství - 

Při provádění stavby bude dodržen postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály  

určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla 

zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. Stavební a jiné ostatní odpady budou 

zařazeny podle druhu a kategorie a nakládat s nimi je možné podle jejich skutečných vlastností a odpad, 

který stavebník sám nezpracuje v souladu s tímto zákonem, bude ve smyslu § 13 odst. 1 zákona o odpadech 

předán oprávněné osobě vymezené § 13 odst. 2 zákona o odpadech (přepravce, obchodník s odpady s 

povolením pro daný druh a kategorii odpadu, místo určené obcí dle § 59 odst. 2 a 5 zákona o odpadech).  

Původce odpadů je dle § 15 zákona o odpadech povinen prokázat kontrolním orgánům, že předal  

stavební odpady v odpovídajícím množství v souladu s § 13 odst. 1 písmo e) zákona o odpadech; toto 

předání je nutné mít zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem.  

Na nekontaminovanou zeminu a jinými přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti, pokud je 

zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl 

vytěžen, se zákon o odpadech nevztahuje.  

V průběhu prací bude vedena evidence odpadů dle § 26 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady. Tato evidence bude kdykoliv přístupná kontrolním orgánům, a to včetně dokladů. 

Doklady o předání stavebních odpadů v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech musí předložit 

orgánům provádějící kontrolu i nepodnikající fyzická osoba, pokud je stavba prováděna svépomocí, 

s výjimkou případu, kdy množství produkovaného stavebního a demoličního odpadu odpovídá množství 

stavebního a demoličního odpadu, který může nepodnikající fyzická osoba předat podle § 59 zákona o 

odpadech obci. 

11. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odboru životního     

prostředí, uvedené v závazném stanovisku ze dne 23.8.2024 č.j.: MÚBNLSB-OŽP-112646/2024-GOTNI, 

sp.zn.: OŽP-20637/2024-GOTNI: 

a) Vodní dílo bude provedeno podle předložené dokumentace, kterou vypracoval Ing. Aleš Moudrý, 

autorizoval Ing. Jiří Sedláček (ČKAIT - 0010889) v říjnu 2023. 

b) Stavebník odpovídá za to, že veškerá nadzemní a podzemní vedení nebudou stavbou dotčena. Z tohoto 

důvodu zajistí jejich vytyčení v terénu. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky správců 

dotčených podzemních a nadzemních vedení pro křížení s jejich zájmy. 

c) Po dokončení stavby bude stavební úřad požádán o vydání kolaudačního rozhodnutí podle ustanovení § 

230 zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákon a stavebník předloží veškeré potřebné doklady, tj. geodetické 

zaměření vodovodu a splaškové kanalizace v kopii katastrální mapy, včetně polohopisných souřadnic X 

a Y v systému S-JTSK, PD skutečného provedení stavby, zápisu o předání  a převzetí stavby, stavebních 

deníků, atestů použitých materiálů, včetně souhlasu orgánu ochrany veřejného zdraví s použitím pro 

styk s pitnou vodou, tlakové zkoušky vodovodního potrubí a potrubí tlakové splaškové kanalizace, 

dokladu o provedení proplachu a dezinfekce vodovodního potrubí, rozboru vody z vodovodního 

potrubí, dokladu o nezávadném uložení výkopové zeminy a ostatního nepotřebného materiálu, dokladu 

o funkčnosti signálního vodiče, revize hydrantů, dokladu o splnění podmínek ohledně archeologického 

výzkumu, doklady o vytyčení zařízení přísl. správců, dokladů vytyčení stavby, bude zpracován 

kanalizační řád nebo aktualizován kanalizační řád obce Nová Ves u Prahy a bude předložena dohoda 

vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací (§8 odst. 3 zák. č. 274/2001 Sb.). 

d) Stavba bude prováděna oprávněnou organizací k provádění vodohospodářských staveb. 



Č.j. MÚBNLSB-OSÚÚPPP-67757/2025-TENLE str. 5 

 
e) V průběhu stavby musí být umožněn přístup k ovládacím armaturám na vodovodních řadech. Stávající 

kanalizační stoky, vodovodní řady a jejich funkce nesmí být vlivem výstavby ani následným provozem 

poškozeny. 

f) Po dobu výkopu musí být zachován přístup k pouličním stánkům, prodejnám, domovním vstupům, 

veřejným telefonním stanicím, veřejnému osvětlení, požárním hlásičům, k hydrantům a uzávěrům 

vodovodní sítě, vstupům do veřejné kanalizace a jističům elektro a vodovodní sítě. 

g) Výkopy musí být ohrazeny alespoň ze strany, kde je provoz a v době noční osvětleny výstražnými 

světly. Pro chodce musí být provedeny řádně označené přechody, případně lávky, a to v takovém počtu, 

který by odpovídal pěší frekvenci. V noci musí být lávky rovněž osvětleny výstražnými světly. 

h) Při stavbách prováděných v chodníku, komunikaci nebo na veřejném prostranství důsledně provádět 

hutnění záhozu a provádět definitivní úpravy jejich povrchu tam, kde jsou dány předpoklady, v souladu 

s požadavky uvedenými ve smlouvách s příslušnými správci. 

i) Stavba se nesmí dotknout zájmů vlastníků sousedních pozemků a nemovitostí, budou řádně zajištěny 

vstupy i vjezdy, případná omezení s nimi budou předem projednána. 

j) Bude dodrženo prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 6005. 

k) V ochranném pásmu vodovodu a kanalizace budou výkopové práce prováděny ručně. 

l) Napojení na stávající vodovod a kanalizaci provede provozovatel nebo oprávněná osoba za dozoru 

provozovatele. 

m) Budoucí provozovatel vodovodu a kanalizace bude přizván ke kontrolám podsypu a obsypu potrubí, 

k tlakovým zkouškám potrubí a ke kontrole funkčnosti armatur a signalizačního vodiče. 

n) Budou respektovány a dodrženy všechny podmínky stanovisek, vyjádření, sdělení a rozhodnutí 

uvedených v závazném stanovisku. 

12. Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, OŽP, oddělení ekologie 

krajiny, lesního hospodářství a zemědělství uvedené v závazném stanovisku ze dne 27.6.2024 Č.j.: 

MÚBNLSB-OŽP-81307/2024-CINMI, sp.z.: OŽP-184862024-CINMI (souhlas k trvalému odnětí půdy ze 

ZPF na pozemku parc.č. 173/5 a 176/66 v k.ú. Nová Ves u Prahy): 

a) Z odnímané plochy určené pro výstavbu komunikace, rodinného domu a zpevněných ploch bude podle 

ust. § 11 odst. (1) zákona č. 334/1992 Sb. předepsán odvod, v tomto případě v orientační výši 31.856,16 

Kč (výměra odnětí v m² x základní cena za 1 m² dle BPEJ x koeficient třídy ochrany). O konečné výši 

odvodu a způsobu jeho splatnosti bude vydáno samostatné správní rozhodnutí.  

b) Povinný k platbě odvodů je povinen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu MěÚ Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav doručit kopii pravomocného rozhodnutí, které nabylo účinnosti, pro které je 

souhlas s odnětím podkladem, a to do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci nebo účinnosti a písemně 

oznámit zahájení realizace záměru nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

c) Povinný k platbě odvodů po zahájení realizace záměru, nejpozději však do 60 dnů od zahájení realizace 

záměru, zažádá u odboru životního prostředí MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav o jednorázové 

vydání rozhodnutí o odvodech za odnětí půdy ze ZPF.  

d) V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb. se stanovuje povinnost skrývky 

celého humusového horizontu. Na pozemku bude provedena skrývka ornice z plochy záboru o výměře 

cca 798 m2 o zjištěné mocnosti ornice cca 0,3 m v celkovém objemu cca 240 m3. Sejmutý humusový 

horizont bude po dobu výstavby umístěn na nezastavěné části pozemku, bude zabezpečen proti 

znehodnocení a zcizení. Po ukončení stavby bude využit k ozelenění daného pozemku. 

e) O činnosti související se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, uložením, ochranou a 

ošetřováním skrývaných kulturních vrstev bude veden protokol, v němž se uvedou všechny skutečnosti 

rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin. 

f) Dešťové vody budou využívány ve vsakovacích jámách. 

13. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Středočeského kraje 

se sídlem v Praze ze dne23.11.2023 Sp.zn.: S-KHSSC 65457/2023, Č.j.: KHSSC 68143/2023: 

a) Nejpozději ke kolaudaci budou Krajské hygienické stanici Středočeského kraje se sídlem v Praze 

předloženy výsledky měření skutečných hladin akustického tlaku A za souběhu a z maximálního 



Č.j. MÚBNLSB-OSÚÚPPP-67757/2025-TENLE str. 6 

 
provozu 2 tepelných čerpadel (dále jen TČ) v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb v noční 

době, k.ú. Nová Ves u Prahy. 

b) Před uvedením stavby do provozu bude proveden proplach a desinfekce vodovodního řadu a nejpozději 

při závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude doloženo, že kvalita dodávané pitné vody z navrhované 

části vodovodního řadu splňuje hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené § 3 odst. 2 zákona v 

souladu s § 4 odst. 7 písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 

pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah její kontroly, v platném znění (dále jen „vyhlášky“) - v rozsahu 

kráceného rozboru dle přílohy č. 5 vyhlášky. Odběr bude proveden pracovníkem zkušební laboratoře. 

c) Nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude doloženo, že při realizaci stavby byly pro 

přímý styk s pitnou a teplou vodou použity pouze výrobky, které byly před uvedením na trh ověřeny, že 

při účelu jejich užití nedojde k nežádoucímu ovlivnění pitné vody, jak stanoví § 5 odst. 11 zákona.     

14. Budou dodrženy podmínky Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. uvedené ve vyjádření 

ze dne 24.4.2025 zn.: č. ev. 24703/2025, č.j.: 2659/25/KSUS/MHT/BEN: 

a) Stavebník oznámí v dostatečném předstihu správci silnic harmonogram prací. 

b) KSUS SK jako správce silnice upozorňuje, že nebude v budoucnu řešit hlukové limity obtěžující 

uživatele domů dané lokality. Investor/stavebník si je vědom všech možných negativních vlivů (hluku) 

ze silnice v naší správě a nebude požadovat od KSÚS jakékoliv kompenzace či jakákoliv protihluková a 

jiná opatření, která by vzniklou situaci v budoucnu řešila. Investor/stavebník na své náklady zajistí 

taková opatření, aby nedocházelo k překročení hygienického limitu hluku. 

c) Při provádění prací nebude docházet k znečištění silnic v naší správě, nesmí být ohrožena bezpečnost a 

plynulost silničního provozu. 

d) Stavební materiál a technika nebudou ukládány a skládány na silnici v naší správě. 

e) Komunikace v naší správě nebude využívána jako oklepová plocha a pro parkování vozidel zásobujících 

stavbu. 

15. Budou dodrženy podmínky Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov - 

VÝCHOD, Dopravní inspektorát, uvedené ve stanovisku  ze dne 17.6.2024 č.j.: KRPS-159659-2/ČJ-2024-

011506: 

• po celou dobu existence napojení musí být dodrženy rozhledové poměry pro bezpečné napojení v 

obytné zóně (11m vlevo a 11m vpravo), 

• musí být dodržen bezpečnostní odstup oplocení od pozemní komunikace, 

• otevírání vrat u připojeného pozemku p.č. 173/5 nesmí ohrožovat bezpečný průchod chodců a průjezd 

vozidel, 

• připojení na místní komunikaci musí být zřízena v souladu s ustanovením § 11 a 12 vyhlášky č. 

104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a v souladu s ČSN 73 6110 

Projektování místních komunikací. 

16. Budou dodrženy podmínky NET4GAS, s.r.o. uvedené v souhlasném stanovisku ze dne 3.5.2024 zn.: 

3598/24/OVP/Z: 

       Na základě předložené dokumentace a žádosti ze dne 27. 3. 2024 Vám sdělujeme, že s realizací výše   

uvedené akce souhlasíme - rodinný dům bude umístěn min. 65 m kolmé vzdálenosti od půdorysu 

nejbližšího VTL plynovodu nad 40 barů DN 1000. 

       a)  Požadujeme dodržení následujících podmínek: 

- Rodinný dům bude samostatně stojící, jednopodlažní s možností obytného podkroví. 

- Vchod nebo alespoň jeden únikový východ s dostatečnou kapacitou pro evakuaci osob požadujeme  

orientovat na odvrácenou stranu od plynovodu. 

- Plášť nadzemních částí budovy (alespoň stěny přivrácené k plynovému zařízení), včetně střešní  

krytiny  musí být zhotoven z nesnadno hořlavých materiálů (podle ČSN EN 13501-1+A1, třída reakce 

na oheň A1, A2). 



Č.j. MÚBNLSB-OSÚÚPPP-67757/2025-TENLE str. 7 

 
- Všechna okna a skleněné výplně na straně objektu přivrácené k plynovému zařízení, které by mohly  

být poškozeny odletujícím materiálem, se doporučuje opatřit bezpečnostní fólií (ochrana osob a zvířat 

při rozbití skleněných výplní). 

b) Protože práce budou zasahovat do bezpečnostního pásma NET4GAS, požádejte min. 7 dní před 

zahájením prací o stanovení podmínek pro práce v bezpečnostním pásmu (viz odkaz níže). 

c) Při stavebních pracích je nutné dodržet "Pokyny pro práce a činnosti třetích stran v ochranných a 

bezpečnostních pásmech zařízení ve správě NET4GAS, s.r.o.", viz https://www.net4gas.cz/cz/o-

spolecnosti/pro-dodavatele/obchodni-technicke-podminky. 

d) Místa případných přejezdů plynovodů a sdělovacích kabelů těžkou technikou v době stavby musí být 

zpevněna rozebíratelnými silničními panely s přesahem min. 3 m od půdorysu plynovodu a 1,5 m od 

sdělovacího kabelu na obě strany a je třeba zřídit taková opatření, aby jiný přejezd nebyl možný. Jízdy v 

podélném směru plynovodu a kabelu nejsou dovoleny. 

e)  Další podmínkou je předání zaměření skutečného provedení stavby v rozsahu bezpečnostního pásma ve 

smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb., §4. Toto zaměření spočívá v dodání geodetických souřadnic v S-

JTSK ve  formátu *. dgn. 

f) V případě nedodržení našich podmínek se Vaší činností dopouštíte přestupku/správního deliktu dle 

energetického zákona. 

17. Musí být dodržena ochranná pásma všech dotčených sítí. Před zahájením stavby a po celou dobu jejího 

trvání je zhotovitel stavby povinen zajistit vytyčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se 

stavbou. 

18. Stavbu lze užívat na základě kolaudačního rozhodnutí podle § 230 stavebního zákona, o jehož vydání 

požádá stavebník na předepsaném formuláři. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Miloslav Sádovský, nar. 03.07.1968, Před Obcí 351, 250 63  Nová Ves 

Helena Sádovská, nar. 15.10.1971, Před Obcí 351, 250 63  Nová Ves 

 

Odůvodnění: 

Dne 11.06.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 

řízení. 

Stavební úřad dne 17.4.2025 oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 

dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 

uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, byli účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 183/2006 Sb. identifikováni označením pozemků dle katastru nemovitostí a oznámení o zahájení 

řízení jim bylo podle § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, doručeno 

veřejnou vyhláškou, a to patnáctým dnem vyvěšení na úřední desce. Stejně tak bude doručeno toto rozhodnutí. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a 

zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 

plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby 

splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 

povolení záměru. 

Stanoviska sdělili: Obec Nová Ves dne 10.4.2025; Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor 

stavebního úřadu, OSÚÚPPP, úsek územního plánování dne 18.7.2024 č.j.: OSÚÚPPP-81306/2024-PALEV, 

sp.zn.: OSÚÚPPP-19683/2024-PALEV; Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor životního 

prostředí dne 12.12.2023 č.j. MÚBNLSB-OŽP-183387/2023-HUZIV, sp.zn.: OŽP-52846/2023-HUZIV, 

vodoprávní úřad dne 23.8.2024 č.j. MÚBNLSB-OSÚÚPPP-112646/2024-GOTNI, sp.zn.: OSÚÚPPP-

20637/2024-GOTNI, orgán ochrany zemědělského půdního fondu dne 27.6.2024 MÚBNLSB-OŽP-



Č.j. MÚBNLSB-OSÚÚPPP-67757/2025-TENLE str. 8 

 
81307/2024-CINMI, sp.zn.: OŽP-184862024-CINMI; Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor 

dopravy dne 28.8.2024 č.j.: MÚBNLSB- OSÚÚPPP-83258/2024-MASPE, sp.zn.: OSÚÚPPP-25141/2024-

MASPE; Krajská zpráva a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. dne 24.4.2025 zn.: č. ev. 24703/2025/2025. 

č.j.: 2659/25/KSUS/MHT/BEN;23/KSUS/MHT/POL; Povodí Labe, státní podnik dne 14.11.2023 č.j.: 

PLa/2023/051359; Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov-VÝCHOD 

Dopravní inspektorát dne 17.6.2024 Č.j. KRPS-159659-2/ČJ-2024-011506; Krajská hygienická stanice 

Středočeského kraje se sídlem v Praze dne 23.11.2023 Sp.zn.: S-KHSSC 65457/2023, Č.j.: KHSSC 

68143/2023; Oblastní muzeum Praha - východ, p.o. ze dne 14.11.2023 Č.j. O: OMPv/0502/2023, Č.j. P: 

OMPv/0498/2023; ČEZ Distribuce, a.s. dne 4.1.2024 zn.: 001141462190, dne 22.5.2024 zn.: 001147511477 a 

dne 13.6.2024 zn.: 0102161623, smlouva číslo: 25_SOP_01_4122439434 ze dne 20.1.2025 a smlouva číslo: 

25_SOP_01_4122439426; ČEZ ICT Services, a.s. dne 10.11.2023 zn.: 0700772855; Telco Infrastructure dne 

10.11.2023 zn.: 1100047954; Pražská plynárenská Distribuce, a.s. dne 10.11.2023 zn. ES_2023_108640; 

Technické Služby Nová Ves s.r.o. dne 18.7.2024; NET4GAS, s.r.o. dne 13.5.2024 zn.: 3598/24/OVP/Z; 

ČEPRO, a.s. dne 10.11.2023 č.j.: 14053/23; MERO ČR, a.s. dne 10.11.2023 č.j.: 5943; CETIN a.s. dne 

13.11.2023 č.j.: 320628/23; T-Mobile Czech Republic a.s. dne 10.11.2023 zn.: E58282/23; Vodafone Czech 

Republik a.s. dne 10.11.2023 zn.: 231110-2202617321; MO, sekce majetková Ministerstva obrany, dne 

21.11.2023 zn.: 165570/2023-1322-OÚZ-PHA; Ministerstvo vnitra ČR dne 18.6.2024. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 

uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: Miloslav Sádovský, Helena Sádovská, ČEZ Distribuce, a. s., Pražská 

plynárenská Distribuce, a.s., Technické služby Nová Ves s.r.o., CETIN a.s., NET4GAS, s.r.o., Povodí Labe, 

státní podnik, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Jana Vlachová, 

Daniel Matějka, DiS, Darja Sarnavská, Václav Havelka, Václav Mansfeld, Adéla Mansfeldová,  Obec Nová 

Ves, Město Kostelec nad Labem, Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav.  

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st.p.č. 517, 518, 519, 520, 528, 529, parc. č. 173/15, 173/18, 173/47, 173/51, 173/54, 173/55, 173/56, 173/57, 

173/58, 173/67, 173/134, 173/135, 173/136, 173/137, 173/138, 173/139, 173/140, 173/141, 173/142, 173/143, 

173/144, 192/1, 193/1, 220/1 v katastrálním území Nová Ves u Prahy.  

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

 

Nová Ves č.p. 462, č.p. 461, č.p. 460, č.p. 459, č.p. 457 a č.p. 458 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a 

krajského stavebního úřadu Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení společného 

povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, 

pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší 

stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek 

obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 



Č.j. MÚBNLSB-OSÚÚPPP-67757/2025-TENLE str. 9 

 
- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady 

týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví 

osob, nebo bezpečnost stavby, 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, dokud 

rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 

[otisk úředního razítka] 

Lenka Tenčlová 

referentka úseku stavebního úřadu 

  

 

 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

Obdrží: strana 9-10 

Obdrží: 

účastníci řízení podle § 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona (doručení jednotlivě do vlastních rukou): 

Miloslav Sádovský, Nad Dolem č.p. 518, Nová Ves, 250 63  Mratín 

Helena Sádovská, Nad Dolem č.p. 522, Nová Ves, 250 63  Mratín 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., IDDS: 9ihvzmy 

 sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 

Technické služby Nová Ves s.r.o., IDDS: k98ng6c 

 sídlo: Nová Ves č.p. 12, 250 63  Mratín 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 

 sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 



Č.j. MÚBNLSB-OSÚÚPPP-67757/2025-TENLE str. 10 

 
Jana Vlachová, Na Homoli č.p. 483, Nová Ves, 250 63  Mratín 

Daniel Matějka, DiS, Na Homoli č.p. 487, Nová Ves, 250 63  Mratín 

Darja Sarnavská, Na Homoli č.p. 487, Nová Ves, 250 63  Mratín 

Václav Mansfeld, Frýdlantská č.p. 1304/18, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Adéla Mansfeldová, IDDS: fu39cdy 

 trvalý pobyt: Nová Ves č.p. 26, 250 63  Mratín 

Václav Havelka, Nad Dolem č.p. 512, Nová Ves, 250 63  Mratín 

Obec Nová Ves, IDDS: vkfbymg 

 sídlo: Nová Ves č.p. 12, 250 63  Mratín 

Město Kostelec nad Labem, IDDS: vdtbdhd 

 sídlo: nám. Komenského č.p. 1, 277 13  Kostelec nad Labem 

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, ÚŘEDNÍ DESKA,  

sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 1/6, Brandýs nad Labem, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  

  

 

účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona (doručení podle § 144 odst. 6 správního řádu vyvěšenou 

na úředních deskách Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Obce Nová Ves a Městského úřadu 

Kostelec nad Labem): 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

 

st.p.č. 517, 518, 519, 520, 528, 529, parc. č. 173/15, 173/18, 173/47, 173/51, 173/54, 173/55, 173/56, 173/57, 

173/58, 173/61, 173/62, 173/63, 173/64, 173/134, 173/135, 173/136, 173/137, 173/138, 173/139, 173/140, 

173/141, 173/142, 173/143, 173/144, 192/1, 193/1, 220/1 v katastrálním území Nová Ves u Prahy. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

 

Nová Ves č.p. 462, č.p. 461, č.p. 460, č.p. 459, č.p. 457 a č.p. 458. 

 

dotčené orgány - (doručení jednotlivě): 

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, OSÚÚPPP, úsek územního plánování,  

sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 1/6, Brandýs nad Labem, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí,  

sídlo: Ivana Olbrachta č.p. 59/2, Brandýs nad Labem, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov-VÝCHOD Dopravní inspektorát, 

IDDS: 2dtai5u 

 sídlo: Mladoboleslavská č.p. 38, Praha-Vinoř, 190 17  Praha 917 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-06T08:19:12+0200
	Lenka Tenčlová
	oprávněná úřední osoba




